



Gráfica Russana

PREGRÃO PRESENCIAL Nº 027/2019-PP
PROPOSTA DE PREÇOS

AF DE LIMA GRÁFICA - ME
CNPJ: 08.680.520/0001-02

CNPJ: 08.680.520/0001-02
FONE: (88) 9.8808.1234

RAZAO SOCIAL: A. F. DE LIMA GRAFICA LTDA - ME
PESSOA DE CONTATO: ANTONIO FERREIRA DE LIMA
DATA DA PROPOSTA: 31 DE MAIO DE 2019

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Peças para a Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, estado do Ceará

ESPECIFICAÇÕES

ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	UND	6.330	1,00	6.330,00
2	UND	5.050	0,70	3.535,00
3	UND	5.140	0,70	3.598,00
4	BLOCO	1.070	6,00	6.420,00
5	BLOCO	690	5,00	3.450,00
6	BLOCO	4.690	5,00	23.450,00
7	UND	12.800	1,40	17.920,00
8	UND	22.000	0,40	8.800,00
9	UND	100	1,00	100,00
10	UND	1.000	0,30	300,00

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
A. F. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9



Gráfica Russana

AF DE LIMA GRÁFICA - ME
CNPJ: 08.680.520/0001-02

		UND	100	1,00	100,00
11	CARTÃO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGN	UND	100	1,00	100,00
12	CARTÃO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G - TAM 10X15CM - COLORIDO	UND	100	1,00	100,00
13	CARTAZES/TAMANHO 31X44/POLICROMIA, PAPEL COUCHE 120G	UND	20.000	0,50	10.000,00
14	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G/CORTE E VINCO DOBRA	UND	1.000	0,90	900,00
15	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/PAPEL OFFSET 120G CORTE E VINCO DOBRA	UND	500	0,50	250,00
16	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/2 MODELOS	UND	50.000	0,30	15.000,00
17	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO/2 MODELOS	UND	50.000	0,38	19.000,00
18	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4x4 CORES/PAPEL COUCHE 115G	UND	80.000	0,25	20.000,00
19	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21CM/ 4x4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G	UND	9.000	0,30	2.700,00
20	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4x0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL/ PROVA DIGITAL	UND	1.500	0,25	375,00
21	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4x0 CORES/ PAPEL CARTAO SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA/ BOLSO 140/ 210	UND	2.000	2,00	4.000,00
22	ABERTO	UND	18.000	0,20	3.600,00
23	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4x0 CORES AP 120G / FORMATO 21X30CM	UND	308	15,00	4.620,00
24	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO TAMANHO 301	UND	40	36,83	1.473,32
25	CARIMBO AUTOMATICO MEDIO TAMANHO 303	UND	40	44,67	1.786,68
26	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE TAMANHO 304	UND	3.700	0,80	2.960,00
27	IMPRESSÃO DE FOLDERS 4X1/ TM.9 / PAPEL COUCHE 60KM/ FRENTE E VERSO	UND	4.200	1,50	6.300,00
28	IMPRESSÃO DE CARTAZES PAPEL COUCHE COLORIDO	UND	7.000	1,50	10.500,00
29	PANFLETOS COLORIDO A3 - 4x4 PAPEL RECICLADO ELABORAÇÃO E IMPRESSÃO DE APOSTILAS 1x1 COR ENCADERNADA COM CAPAS PLASTICAS	UND	2.100	5,85	12.285,00

COMISSÃO
214
F. L.

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
A. F. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9

GR Gráfica Russana



AF DE LIMA GRÁFICA - ME
CNPJ: 08.680.520/0001-02

30	IMPRESSAO DE CARTILHAS 4x0/20FLS /AM.9 / PAPEL OFICIO 24KG/FRENTE E VERSO	UND	6.700	5,50	36.850,00
31	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UND	8.000	1,00	8.000,00
32	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM /2X2 CORES/PAPEL AP 90G	UND	6.000	1,00	6.000,00
33	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM /2X2 CORES PAPEL AP 90G	UND	2.000	1,00	2.000,00
34	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2x2 CORES/PAPEL AP 90G	UND	2.000	1,00	2.000,00
35	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL /FORMATO 21X31CM/COM 184 PAGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/ CAPA FORMATO 31,5X43CM/ 4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UND	800	18,00	14.400,00
36	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PÁG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/CAPA FORMATO 31,5X43CM, 4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UND	1.500	18,00	27.000,00
37	FOLHA DE MATRÍCULA - ENSINO FUNDAMENTAL/ 4x0 CORES/ PAPEL AP 120G FORMATO 21X30	UND	5.000	1,00	5.000,00
38	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4x0 CORES/ AP 180G T-21X30CM	UND	20.000	0,70	14.000,00
39	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL /4x0 CORES/PAPEL AP 120G FORMATO 21X30CM	UND	10.000	0,90	9.000,00
40	FOLHA PARA HISTORICO ESCOLAR/ 4x0 CORES/ PAPEL AP 180G FORMATO 21X30CM	UND	8.000	1,00	8.000,00
41	HISTORICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4x4 COR/ PAPEL AP 60KG	UND	6.000	2,00	12.000,00
42	PASTA DO ALUNO/ PAPEL CARTÃO 250G	UND	3.000	1,40	4.200,00
43	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM, 4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	UND	500	18,00	9.000,00
44	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL/ FORMATO 21X31CM /COM 248 PAGINAS/1x1 COR/ PAPEL AP 24KG - CAPA FORMATO 31,5X44CM/ 4X4COR - PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	UND	500	1,20	600,00
45	BLOQUINHO 50x1 VIA 140X210 - 4x0 CORES PAPEL OFFSET 70GICOLADO	UND	500	1,20	600,00

COMPRADO
315
RUBRICA
6
Escri

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
A.E. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9

GR Gráfica Russana

AF DE LIMA GRÁFICA - ME
CNPJ: 08.680.520/0001-02

46	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO - TAM A4 - 1x0 COR - 2VIAS - 100 FOLHAS	BLOCO	320	6,00	1.920,00
47	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO - TAM A4 - 1x0 COR - 2VIAS - 100 FOLHAS	BLOCO	320	6,00	1.920,00
48	TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/DUAS VIAS - 10X20CM - NUMERADO - 1x0 - PAPEL AP 20KG-1	BLOCO	1.000	5,00	5.000,00
49	LIBERAÇÃO FUNERAL 50 FOLHAS 1 VIA TAM 15X21CM	BLOCO	80	5,00	400,00
50	ENCAMINHAMENTO AUXILIO FUNERAL DUAS VIAS 50 FOLHAS 15X21 CM	BLOCO	40	5,00	200,00
51	IMPRESSÃO COLORIDA A4	UND	10.000	1,80	18.000,00
52	IMPRESSÃO COLORIDA A3	UND	12.000	1,80	21.600,00
53	FOLDER 4x4 TAM 21X31CM PAPEL COUCHE	UND	6.000	0,25	1.500,00
54	LAUDO DE INSPEÇÃO DUAS VIAS TAM A4	UND	300	9,00	2.700,00
55	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA - AP 60KG - 10x15 - 1x0	FOLHA	1.500	0,70	1.050,00
56	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100FOLHAS - TAM A4 - 1X0 - PAPEL 20K	BLOCO	3.000	8,50	25.500,00
57	CADASTRO INDIVIDUAL C/100FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL 20KG	BLOCO	3.000	8,50	25.500,00
58	CARTÃO DA GESTANTE - 15X20CM - 1x0 - PAPEL 40KG (FOLHAS)	FOLHA	2.000	0,70	1.400,00
59	CARTÃO DE VACINAÇÃO - TAM A4 - 1x0 - PAPEL 60KG	FOLHA	1.000	0,70	700,00
60	CARTÃO DO DIABETICO/HIPERTENSO - 15X20 CM - 1x0 - PAPEL 20KG	FOLHA	1.000	0,70	700,00
61	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/100FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL 20KG	BLOCO	3.000	8,50	25.500,00
62	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/100FOLHAS - TAM A4 - 1x1 - PAP	BLOCO	3.000	8,50	25.500,00
63	FICHA DE EVOLUÇÃO C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1x1 PAPEL AP 20KG	BLOCO	2.500	8,00	20.000,00
64	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL AP 20K	UND	2.000	8,50	17.000,00
65	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA 2 VIAS C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL AP 20KG	BLOCO	7.000	8,00	56.000,00
66	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL AP	BLOCO	3.000	8,00	24.000,00

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
A. F. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9



Gráfica Russana

AF DE LIMA GRAFICA - ME
 CNPJ: 08.680.520/0001-02

67	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/100 FOLHAS - TAM A4 - 1x0 - PAPEL AP 20KG	BLOCO	3.000	8,00	24.000,00
68	RECEITUARIO AZUL C/50 FOLHAS - TAM 10x20cm - 1x0 - NUMERADO - PICOTADO - PAPEL 24KG	BLOCO	700	7,00	4.900,00
69	RECEITUARIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10X21CM - 1x0 - PAPEL AP 20KG	BLOCO	10.000	6,00	60.000,00
70	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 2VIAS - C/100 FOLHAS - TAM 15x18cm - 1x0 - PAPEL AP20KG	BLOCO	8.000	6,90	55.200,00
71	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO UTERO C/ 100FOLHAS - TAM A4 - 1x1	BLOCO	2.000	9,00	18.000,00
72	ATESTADO MEDICO - 15X20CM - 1x0 - PAPEL AP 20KG - C/100 FOLHAS	BLOCO	200	6,00	1.200,00
73	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - TAM A4 - 1x0 - PAPEL 20KG C/100 FOLHAS	BLOCO	3.000	8,00	24.000,00
74	FICHA DE APAC - TAM A4 - 1x0 - PAPEL 20KG - C/100 FOLHAS	BLOCO	2.000	8,00	16.000,00
75	FICHA DE PRATELEIRA - 1X0 - 15X20CM - PAPEL AP 60KG	UND	200	0,70	140,00
VALOR TOTAL GERAL R\$					R\$ 847.433,00

VALOR DA PROPOSTA

Valor Global R\$ 847.433,00 (Oitocentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e trinta reais)

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Início da execução dos serviços: A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço, conforme definido no Edital do Pregão Presencial nº 027/2019-PP e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, a partir da presente data.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Rua...
 de...
 2019

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
 A. F. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9



Gráfica Russana

DECLARAÇÃO:
Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial Nº 027/2019-PP e seus anexos.

Atenciosamente

Rafael Ferreira de Lima
Antônio Ferreira de Lima

CPF: 052.638.913-34

AF DE LIMA GRÁFICA - ME
CNPJ: 08.680.520/0001-02

CARTÓRIO HÉRCULES AGHARIAN

Cartório do 2º Ofício
Hércules Agharian - Titular

Av. Dom Lino, nº 1.151 - Loja 2/3 - Centro - Russas/CE
Tel: (88) 3411 - 0107 e 98841 - 6228
cartorio2oficiodorusas@gmail.com

Reconheço por AUTENTICIDADE 1 firma (s) de: (1)
ANTONIO FERREIRA DE LIMA *****

Deu fé. Russas/CE, 30/05/2019

Luciana Silva Oliveira - Escrevente
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Hércules Agharian
TITULAR

SELO DE AUTENTICIDADE
Nº CN 10001001

QR CODE

OKTE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
318
FIS
Rubrica
Assinatura/CE

Av. Dom Lino, 1195 - Centro - Russas - CE - Fone: (88) 3411.2303 / 9.9917.3499 - Email: grgraficarussana@hotmail.com
A. F. DE LIMA GRÁFICA - CNPJ: 08.680.520/0001-02 CGF: 06.240.956-9

10